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Samstag

Handy Reparatur 
in Neustadt 

Samsung, iPhone,... 
Display, Glas, Akku, uvm. 

05032 / 9269609 
 

 

 

mit 
„Best Price-

Garantie“

Marktstraße 5 ∙ 31535 Neustadt ∙  
Tel.: 0 50 32 - 9 63 35 30 ∙ info@immobilienmax24.de

Welzer Straße 8 • Neustadt/Welze
Tel. 0 50 72 / 77 29 31

www.lubawelze.de

Aaron Baitinger
Landwirtschaftliche Lohnarbeiten

• Krankenfahrten sitzend
• Dialyse/Chemo/Bestrahlungsfahrten
• Abrechnung mit allen Kassen
• 8-Personenbus

Taxi Horn/Bahl GbR

05032

4433
05032

3011   Taxi
Seit über 33 Jahren in Neustadt

Ihr  

feiert 20-jähriges Jubiläum
feiern Sie mit!

Bewertung, Beratung kostenlos.
Weitere Info unter www.serement.de 

oder Telefon 05032/96 86 00

feiert 15-jähriges Jubiläumfeiert 12 jähriges JubiläumImmobilien

   von   
   urbane mobilität  

Elektroroller 1699,- €    von 

Inh. Dipl.-Ing. G. Sikken, Gaußstr. 8
Tel./Fax 05032-62876 / -913670 
email: info@urbamo.de 

Ausstellung und Verkauf:  
Albrechts Motor Corner A-M-C 
NRÜ, Gewerbegebiet Ost 
Amelie-Ubbelohde-Str. 14 
Probefahrt möglich, Anmeldung 
unter Tel.: 0160-1541638  

ab 69.95  44.95
Bekannt durch günstige Hauspreise!

Inh. Jessica Schäfer

POLLHAGEN 

Hauptstraße 77 
Tel. 05721/4642 
Geschäftszeiten: 

Mo. - Fr. 9.00-19.00 Uhr 
Samstag 9.00-16.00 Uhr

Schuhhaus

SOMMER-SONNE-URLAUB

49.95  29.95

funny-frisch  
Chipsfrisch 
versch. Sorten
175 g Beutel
(100 g = € 0.50) 

9.99

9.49

Gilde Pilsener  
o. Lindener Spezial
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1.00/1.26)  
zzgl. € 3.10/3.42  
Pfand

Hasseröder Pils
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l 
(1 l = € 0.95/1.20) zzgl. € 3.10/3.42  
Pfand

Vilsa Mineralwasser
versch. Sorten 
Kasten = 12 x 0,7 l (Glas)
(1 l = € 0.40) zzgl. € 3.30  
Pfand

Granini  
Trinkgenuss
versch. Sorten
1 l Flasche 

3.33 1.11

9.99

0.88

8.49

9.99

13.99

9.99

Maisel’s Weisse
Kasten = 20 x 0,5 l 
(1 l = € 1.40) zzgl. € 3.10 
Pfand

Einbecker Premium 
Pilsener o. Landbier Spezial
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.01) zzgl. € 3.90  
Pfand

5.55

Moskovskaya  
Vodka
40% Vol. 
0,5 l Flasche
(1 l = € 11.10) 
  

Pfanner  
Teegetränke
versch. Sorten
2 l Packung
(1 l = € 0.50) 

0.99

Coca-Cola, Fanta o. Sprite
und weitere Sorten
Kasten = 12 x 1 l 
(1 l = € 0.71) zzgl. € 3.30  
Pfand

Herrenhäuser Premium 
Pilsener o. Spezial
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.01) zzgl. € 3.90 Pfand

Ballantine’s  
Finest
40% Vol.
0,7 l Flasche 
(1 l = € 14.27) 

Gültig vom 09.07.18   – 14.07.18
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GM Willeke
GmbH

Öffnungszeiten: 
Mo-Sa 8-20 Uhr 

 www.meerradio.de 
info@meerradio.de • Telefon: 05032-3636 

Ihr Ansprechpartner für Radiowerbung

Seminarraum: Ja oder nein? 
Neustadt (cck). Uneinig waren 
sich einige Mandatsträger darü-
ber, ob es einen Seminarraum 
innerhalb der neuen Halle geben 
muss. „Kann dieser nicht auch 
an anderer Stelle Platz finden?“, 
fragte Stefan Porscha (CDU). Als 
mögliche Alternative nannte er 
das Clubheim des TSV.
Vehement verteidigte Schulleiter 
Reinhard Sell die vorliegenden 
Pläne. In dem 64 Quadratmeter 

großen Raum soll unter anderem 
der Sporttheorieunterricht des 
Leistungskurses stattfinden. „Wa-
rum vertrauen Sie nicht den Fach-
leuten?“, ärgerte sich der Schul-
leiter.  Laut Sell verändern sich 
die Anforderungen an die Schule. 
So werden auch im Sportunter-
richt immer mehr mediale Hilfs-
mittel eingesetzt, beispielsweise 
bei der Bewegungsanalyse. Umso 
wichtiger sei es einen Seminar-

raum, angrenzend an die Trai-
ningsfläche, zu schaffen. „Wir 
planen eine Halle für Millionen 
und streiten uns über einen 64 
Quadratmeter großen Raum“, be-
endete Ute Bertram-Kühn (FDP) 
die Diskussion. Sodass auch Por-
scha von einem Antrag absah, zu 
prüfen, ob der Seminarraum ver-
lagert werden kann. 
Knapp eineinhalb Jahre hat es 
gedauert, bis die Planung einer 

neuen Sporthalle am Gymnasi-
um sichtbare Konturen annimmt. 
Der Ratsbeschluss wurde bereits 
im März 2017 gefasst, ein halbes 
Jahr später ein externes Büro mit 
der Grundlagenermittlung, Vor- 
und Entwurfsplanung beauftragt. 
Nachdem die Ergebnisse zu-
nächst zusammengeführt werden 
mussten, konnte schließlich am 
Dienstag über die geplante Drei-
feld-Halle beraten werden.

Grundgerüst für neue Sporthalle steht 
Planungen für Dreifeld-Halle am Gymnasium gehen voran 

Neustadt (cck). Seit fast zwei Jah-
ren ist die Sporthalle am Gymna-
sium geschlossen. Das Gebäude 
ist einsturzgefährdet, der reguläre 
Sportunterricht unmöglich. „Die 
nicht mehr tragbare Situation“, 
wie sie der Schulelternrat schil-
dert, könnte nun bald ein Ende 
haben. 
In der gemeinsamen Sitzung des 
Schul-, Sport- und Kulturausschus-
ses und Ortsrats folgten alle betei-
ligten Gremien dem Beschlussvor-
schlag, eine  neue Dreifeld-Halle 
am Standort des alten Gebäudes 
zu errichten. Endgültig entschie-
den wird in der nicht-öffentlichen 
Sitzung des Verwaltungsausschus-
ses (VA) am Montag. „Bislang 
mussten wir regelrecht betteln, um 
den Unterricht fortführen zu kön-
nen“, sagte Schulleiter Reinhard 
Sell im Nachgang der Sitzung. 
Übergangsweise mussten Leh-
rer und Schüler auf umliegende 
Hallen der Hans-Böckler-Schu-
le, Stockhausenschule, gar der 
Scharnhorstschule in Bordenau 
ausweichen, zum Teil mit dem Bus 
dorthin fahren. Mit 1.993 Quadrat-

metern Fläche soll die geplante 
Halle genügend Platz bieten, um 
den Anforderungen der Schule 
und des Turn- und Sportvereins als 
außerschulischem Nutzer gerecht 
zu werden.  Mit Hilfe von Vorhän-
gen sollen drei Felder gleichzeitig 
genutzt werden können, weiter 
soll es eine mobile Tribüne für 400 
Personen, einen Gymnastikraum, 
Kiosk und einen Seminarraum ge-

ben. Letzterer ist laut Sell beson-
ders nötig, um den Bestimmungen 
des Lehrplans gerecht zu werden 
(siehe Kasten).  Kosten soll die 
Halle zirka 6.672.000 Euro brutto, 
einschließlich Abriss des alten Ge-
bäudes, Umlegung der Wärmever-
sorgung  und Erstausstattung - ge-
tragen von der Stadt.
Unklar ist, wann mit dem Bau der 
neuen Turnhalle begonnen werden 

kann. „Eine Zeitschiene fehlt“, 
beschwerte sich Klaus-Peter Som-
mer (SPD). 
Stimmt der VA für die Drei-
feld-Halle, kann das beauftrage 
Architekturbüro mit der Projekt-
feststellung beginnen. Diese könne 
laut Thomas Völkel, Fachdienst-
leiter Immobilien, im Herbst abge-
schlossen sein, erst dann kann der 
Bauantrag erarbeitet werden. 

Lesen Sie dazu auch den Kommentar auf Seite 2

Seit zwei Jahren ist die Turnhalle am Gymnasium nicht mehr nutzbar. 
Ersetzt werden soll sie durch eine neue Dreifeld-Halle. Foto: Seitz 


